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§ 11 
Remiss av Handlingsplan för kommunens 
aktivitetsansvar i Stockholms stad (KAA) 2025–2027  
NI 2025/892 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 
(KAA) 2025–2027, för yttrande till kommunstyrelsen. Kommunerna 
har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år 
som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt 
men inte fullföljt en gymnasieutbildning. Kommunens 
aktivitetsansvar (KAA) ställer krav på att kommunen håller sig 
informerad om vilka som tillhör målgruppen, kontaktar dessa och 
erbjuder lämpliga individuella åtgärder. Syftet med insatserna ska i 
första hand vara att motivera unga i målgruppen att påbörja eller 
återuppta en utbildning, i andra hand att erbjuda stöd mot arbete 
eller andra aktiviteter. I föreslagen handlingsplan fastställs hur 
Stockholms stad ska arbeta utifrån kommunens aktivitetsansvar för 
ungdomar. Handlingsplanen beskriver uppdrag, organisation, 
ansvarsfördelning samt inriktning för insatser. 
  
Förvaltningen ser som helhet positivt på den föreslagna 
handlingsplanen. Förvaltningen bidrar till arbetet utifrån nämndens 
ansvarsområden, bland annat genom att ha en skolsamordnare för 
placerade barn som arbetar för en sammanhållen skolgång samt 
genom skolsocionomer vars mål är att elever som har upprepad eller 
längre tids frånvaro ska öka sin närvaro i grundskolans 
undervisning och uppnå gymnasiebehörighet. Förvaltningen lämnar 
inga ytterligare synpunkter på handlingsplanen. 
 

Yrkanden 
Daniele Fava (C) yrkar:  
  

1. Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande. 
2. Att därutöver anföra följande: 
 
Centerpartiet i Stockholms stad ser positivt på ambitionen att 
stärka kommunens aktivitetsansvar 2025–2027. Ett starkt 
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samhälle byggs underifrån, där varje individ ges möjlighet att 
forma sin egen framtid. För oss i Centerpartiet är det centralt 
att unga som står utanför utbildning och arbete inte lämnas 
bakom. De ska fångas upp tidigt, mötas med tillit till sin 
förmåga och ges verktyg att själva ta nästa steg mot studier, 
arbete och egenmakt. 
 
Vi efterlyser en tydligare roll för civilsamhället och det lokala 
näringslivet i arbetet med aktivitetsansvaret. Det är i mötet 
mellan det offentliga och den ideella kraften, mellan 
myndigheter och småföretagare, som de långsiktiga 
lösningarna växer fram. Här kan IOP-samarbeten vara ett bra 
verktyg för att formalisera uppdragen. Ingen aktör ensam har 
alla svar, men tillsammans kan vi erbjuda fler vägar till 
delaktighet, sysselsättning och framtidstro. Digitaliseringens 
möjligheter är ett sätt att göra stödet mer tillgängligt och 
anpassat. Med rätt digitala verktyg blir det lättare för unga att 
hitta information, få kontakt och göra egna val, särskilt för 
dem som inte känner sig hemma i traditionella strukturer. 
Staden behöver tänka mer användarvänligt och hitta nya sätt 
att möta ungdomar där de är. 
 
Handlingsplanens betoning på individanpassning och 
samverkan mellan skola och socialtjänst är i linje med vår syn 
på en nära välfärd, där systemet formas kring människan, inte 
tvärtom. Samtidigt ser vi att arbetet behöver börja tidigare. 
När frånvaro och oro uppstår måste samhället kliva fram 
snabbare och mer samlat. En skola som ser varje elev, i nära 
samverkan med sociala insatser, är grunden för att ingen ska 
falla igenom. 
 
Vi välkomnar att hedersrelaterat våld och förtryck lyfts i 
planen. Alla ska ha rätt att bestämma över sitt eget liv. Ingen 
ska behöva känna sig kontrollerad eller hotad. Här har staden 
ett tydligt ansvar att agera och se till att stödet verkligen finns 
på plats. 
  
Sammanfattningsvis ser Centerpartiet att handlingsplanen tar 
viktiga steg i rätt riktning. Men för att ge varje ung 
stockholmare verklig framtidstro krävs ett aktivitetsansvar 
som genomsyras av tillit till individen, kraften i samverkan, 
teknisk utveckling och en orubblig tro på friheten att forma 
sitt eget liv. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Daniele Fava (C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.  
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Reservationer 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande.  
  

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L) 
och Carl Häggqvist (KD) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet:  
  

I Stockholm ska alla unga ges möjligheten att lyckas, oavsett 
bakgrund. Det är en av Moderaternas, Liberalernas, Centerns 
och Kristdemokraternas viktigaste prioriteringar. Därför är 
det angeläget att Stockholms stad utvecklar sitt arbete att nå 
de ungdomar som omfattas av det kommunala 
aktivitetsansvaret (KAA). KAA är inte bara en lagstadgad 
skyldighet, det är en viktig insats för att fånga upp 
de ungdomar som riskerar att hamna utanför samhället. Vi ser 
en tydlig koppling mellan skolavhopp och risken för 
kriminalitet samt socialt utanförskap. Därför måste vi arbeta 
förebyggande, inte bara reaktivt. Att fokusera på att motverka 
skolavhopp i gymnasiet tidigt är avgörande. Detta kräver att 
vi redan i grundskolan arbetar systematiskt med att främja 
närvaro. Skolan är en av de viktigaste skyddsfaktorerna och 
ett vaccin mot utanförskap. Om vi inte lyckas behålla unga i 
skolan, misslyckas vi med att bygga ett tryggt och 
sammanhållet Stockholm. Det vi dock ser nu efter tre år 
av socialdemokratiskt styre är att antalet barn och unga i 
skolan som har mer än 50 procent frånvaro når nya 
rekordnivåer. Över 1000 skolelever missar halva eller mer av 
sitt läsår, varje år. Det är ett stort misslyckande. Dessutom 
måste vi bli bättre på att nå de mest utsatta. 
  
Ett område som kräver särskild uppmärksamhet är ungdomar 
som utsätts för hedersförtryck. Dessa unga lever ofta i en 
dubbel utsatthet, de riskerar inte bara att inte fullfölja sin 
skolgång, utan de lever också i en miljö där deras frihet och 
rättigheter är begränsade. Kommunala aktivitetsansvaret 
måste vara utformat för att specifikt identifiera och erbjuda 
stöd till dessa individer. Det handlar om att 
arbeta uppsökande, att samarbeta nära med socialtjänst och 
polis, och att bygga förtroende med de som behöver det som 
mest. Det förutsätter också att det finns kunskap 
gällande problematikens omfattning att 
återkommande kartlägga hedersförtryckets omfattning. 

 
Handlingar i ärendet 
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• NI 2025/892-4 Svar på remiss av Handlingsplan för 
kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad (KAA) 2025-
2027 

• NI 2025/892-1.1 Bilaga 1. Handlingsplan för kommunens 
aktivitetsansvar 2025-2027 

• NI 2025/892-1.2 Bilaga 2. Arbetsmarknadsförvaltningens 
tjänsteutlåtande 

• NI 2025/892-1.3 Bilaga 3. Utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande 
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